
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ У »  43/AS-JC

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-830 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «О форме и 
порядке предоставления мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг отдель­
ным категориям граждан в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-830 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О форме и порядке предоставле­
ния мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и комму­
нальных услуг отдельным категориям граждан в Иркутской области» 
в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ФОРМЕ И ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И 
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 29 июня 2009 года № 37/3-оз 
«О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 13, т. 4; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 47, т. 1; 2013, 
№ 3, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 1; 2017, № 53; 2020, № 27, т. 2, 
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
20 июля 2020 года) следующие изменения:

1) в абзаце третьем части 2 статьи 3 слово «двенадцатом» заменить 
словами «десятом (в части справки федерального учреждения медико­
социальной экспертизы, подтверждающей факт установления инвалидности), 
тринадцатом»;

2) приложение к Закону дополнить новым абзацем десятым следующего 
содержания:

«для лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя», 
признанных инвалидами вследствие общего заболевания, трудового увечья и 
других причин (кроме лиц, инвалидность которых наступила вследствие их 
противоправных действий), - удостоверение к знаку «Житель осажденного 
Севастополя» либо удостоверение ветерана Великой Отечественной войны 
единого образца, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 5 октября 1999 года № 1122 «Об удостоверениях ветерана 
Великой Отечественной войны», и справка федерального учреждения медико­
социальной экспертизы, подтверждающая факт установления инвалидности;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после

http://www.pravo.gov.ru


2

дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2020 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

Иркутск
«___» ________20__ года
№


